
UZASADNIENIE  

do projektu uchwały 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie  

Gminy Markowa. 

 

 

Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne 

jednostek samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

może określić, w drodze uchwały, warunki i tryb wspierania rozwoju sportu, wskazując 

w uchwale cel publiczny z zakresu sportu, który jednostka ta zamierza osiągnąć.  

Niniejsza uchwała przyczyni się do rozwoju sportu na terenie Gminy Markowa 

pozwalając na poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 

a co za tym idzie umożliwiając im osiąganie wysokich wyników sportowych oraz zwiększając 

dostępności różnorodnych form aktywności sportowej dla mieszkańców. 

Obecnie obowiązująca uchwała Nr XXI/88/12 Rady Gminy Markowa z dnia 20 

stycznia 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na 

terenie Gminy Markowa pozwala na otrzymanie dotacji tylko dla klubów sportowych 

uczestniczących we współzawodnictwie sportowym organizowanym lub prowadzonym 

w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub podmiot działający 

z jego upoważnienia. 

Dotychczasowe doświadczenia we współpracy ze stowarzyszeniami sportowymi 

pokazały potrzebę zwiększenia elastyczności możliwości przyznawania dotacji – zarówno 

pod względem powiększenia katalogu wspieranych dyscyplin sportowych, jak i możliwości 

dodatkowego wsparcia finansowego w trakcie roku budżetowego, jeśli Gmina dysponuje 

środkami finansowymi przeznaczonymi na ten cel. 

Powyższa uchwała przyczyni się do dobrego rozwoju sportu na terenie Gminy 

Markowa zwiększając możliwości otrzymania dotacji na realizację zadań w różnorodnych 

dyscyplinach sportowych (nie tylko w piłce nożnej) oraz dając szanse również mniejszym 

klubom sportowym na rozwój sportu w swojej lokalnej społeczności. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 


